
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi del Piemonte Orientale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

12,956,104.0011,086,479.00 1,869,625.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Bertero Pierantonio

97,447.00 97,447.000.00

11,183,926.00 13,053,551.001,869,625.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi del Piemonte Orientale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F94021400026201900037
No Forniture

Fornitura arredi
per Palazzo
Borsalino

Gili Laura 1239150000-8 2ITC182020 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F94021400026201900032
No Forniture

Arredi
Dipartimento Studi

Umanistici
(Palazzo Tartara)

Gili Laura 1239000000-2 2ITC122020 1 0.00No 0.0097,447.00 97,447.00 0.00

F94021400026201900033
No Forniture

Apparati
multimediali per

Dipartimento Studi
Umanistici

(Palazzo Tartara)

Gili Laura 1230230000-0 2ITC122020 1 0.00No 0.00123,398.00 123,398.00 0.00

F94021400026201900004
No Forniture

Arredi  di
laboratorio per
Scienze M.F.N.

Gili Laura 1239180000-7 1ITC182020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F94021400026201900006
No Forniture

Fornitura di
scaffali e gabbie

ventilate per
stabulario Palazzo

Bellini

Gili Laura 1244619300-5 1ITC152020 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F94021400026201900025
No Forniture

Strumentazione
per single cell
analyses per

progetto FOHN
DISS

Bertero
Pierantonio

1238300000-5 1ITC152020
C11G18000150001

1 0.00No 0.00550,000.00 SCR Piemonte0000236482550,000.00 0.00

F94021400026201900026
No Forniture

Sisitema di
imaging in vivo in

fluorescenza e
luminescenza

capace di
ricostruzione

tomografica (3-D)
per progetto
FOHN DISS

Bertero
Pierantonio

1238300000-8 1ITC152020
C11G18000150001

1 0.00No 0.00314,000.00 SCR Piemonte0000236482314,000.00 0.00

F94021400026201900023
No Forniture

Setup
elettrofisiologia

per DSF

Bertero
Pierantonio

1238300000-8 1ITC152020
C11G17000090005

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F94021400026201900016
Si Forniture

Attrezzature
stabulario

progetto INFRA-P
CAAD

Bertero
Pierantonio

1239150000-8 1ITC142020
C15D18000050002

1 0.00No 0.00950,000.00 SCR Piemonte0000236482950,000.00 0.00

F94021400026201900035
No Forniture

Fornitura n. 3
simulatori per

SIMNOVA
(progetto

eccellenza AGING
DIMET)

Bertero
Pierantonio

1233000000-0 1ITC152020
C11G18000160001

1 0.00No 0.00185,000.00 185,000.00 0.00

S94021400026201900012
Si Servizi

Servizi assicurativi
dell'Ateneo:

polizza Infortuni e
Polizza All Risks

Bertero
Pierantonio

4866510000-8 1ITC122020 1 155,000.00Si 387,000.00155,000.00 SCR Piemonte0000236482697,000.00 0.00

S94021400026201900013
Si Servizi

Servizi assicurativi
dell'Ateneo:

polizza RCT-RCO
e RC patrimoniale

Ente

Bertero
Pierantonio

4866510000-8 1ITC122020 1 42,750.00Si 85,500.0042,750.00 SCR Piemonte0000236482171,000.00 0.00

S94021400026201900014
No Servizi

Servizi assicurativi
dell'Ateneo:

Polizza Tutela
Legale

Bertero
Pierantonio

4866513100-0 1ITC122020 1 30,375.00Si 60,750.0030,375.00 SCR Piemonte0000236482121,500.00 0.00

F94021400026201900003
No Forniture

Acquisto gruppo
frigo per Caserma

Perrone
Gili Laura 1242500000-1 1ITC152020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S94021400026201900007
Si Servizi

Gestione e
smaltimento rifiuti
speciali per sedi
Ateneo (DISIT -

DSF_MED)

Bertero
Pierantonio

3690520000-8 1ITC122020 1 80,000.00Si 80,000.0075,000.00 CONSIP226120235,000.00 0.00

F94021400026201900034
No Forniture

Fornitura di
serramenti per il
complesso San

Giuseppe  in
Vercelli (1 lotto)

Gili Laura 1244221110-9 1ITC122020 1 0.00No 0.00266,656.00 266,656.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F94021400026201900001
No Forniture

fornitura buoni
pasto

Bertero
Pierantonio

2430199770-8 1ITC122020 1 460,000.00Si 0.00460,000.00 CONSIP226120920,000.00 0.00

F94021400026202000001
No Forniture Arredi salesiani Gili Laura 1239200000-4 2ITC152020 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S94021400026202000001
No Servizi

Banca dati PURE-
Sistema

informativo di
gestione della

Ricerca

Bertero
Pierantonio

3672500000-0 1ITC122020 1 30,500.00No 30,500.0030,500.00 91,500.00 0.00

F94021400026201900017
No Forniture

Sisitema di
imaging in vivo in
grado di importare
automaticamente

immagini CT o
MRI per Stabulaio
(progetto INFRA-

P CAAD)

Bertero
Pierantonio

1238300000-8 1ITC152020
C15D18000050002

1 0.00Si 0.00600,000.00 SCR Piemonte0000236482600,000.00 0.00

F94021400026202000002
No Forniture

Workstation per
digitalizzazione di

vetrini cito-
istologici in campo

chiaro e in
fluorescenza

Bertero
Pierantonio

1238300000-8 1ITC152020 1 0.00No 0.00171,000.00 SCR Piemonte0000236482171,000.00 0.00

F94021400026202000003
No Forniture

Nanoview,
strumento per

quantizzazione e
caratterizzazione
label-free delle
microvescicole,

senza set di
purificazione,

compresa
garanzia anni 5

Bertero
Pierantonio

1238340000-0 1ITC152020 1 0.00No 0.00140,000.00 SCR Piemonte0000236482140,000.00 0.00

F94021400026202000004
No Forniture

Sistemi di
sequenziamento

di geni e analisi di
piccoli frammenti
di DNA, compesa
garanzia di anno 5

(n.3)

Bertero
Pierantonio

1238340000-0 1ITC152020
C15D18000050002

1 0.00No 0.00237,800.00 237,800.00 0.00

F94021400026202000005
No Forniture

Arredi tecnici per
stabulario e Bio
Banca CAAD

Gili Laura 2439150000-8 1ITC152020
C15D18000050002

1 200,000.00No 0.00200,000.00 SCR Piemonte0000236482400,000.00 0.00

F94021400026202000006
No Forniture

Acquisizione
software di
gestione del

sistema di qualità
per le Scuole di
Specializzazione
di Area Medica e

relativa
manutenzione

Bertero
Pierantonio

4848900000-7 1ITC152020 1 20,000.00No 40,000.0080,000.00 140,000.00 0.00

F94021400026202000007
No Forniture

Arredi Auditorium
Perrone

Tambornino
Claudio

1239150000-8 1ITC152020 1 0.00No 0.00800,000.00 SCR Piemonte0000236482800,000.00 0.00

F94021400026202000008
No Forniture

Allestimento
Biblioteca
Padiglione

E_Caserma
Perrone

Tambornino
Claudio

1239155000-3 1ITC152020 1 0.00No 0.00400,000.00 SCR Piemonte0000236482400,000.00 0.00

S94021400026202000002
No Servizi

Servizio di
assitenza e

manutenzione
EASY e SIOPE+

(2021-2025)

Zemigani
Elisabetta

6072600000-6 1ITC122020 1 120,000.00No 360,000.00120,000.00 600,000.00 0.00

S94021400026202000003
No Servizi

Servizio
integrativo

nell'ambito della
gestione

inventariale
(2021-2023)

Zemigani
Elisabetta

3672600000-6 1ITC122020 1 25,000.00No 60,000.0025,000.00 110,000.00 0.00

S94021400026202000004
No Servizi

Canone annuo
licenze_ Cineca

Pasquini Paolo 3648900000-7 1ITC122020 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00
Cineca Consorzio
Interuniversitario

162561900,000.00 0.00

S94021400026202000005
No Servizi

Servizio Hosting
licenze_Cineca

Pasquini Paolo 3672510000-3 1ITC122020 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00
Cineca Consorzio
Interuniversitario

162561300,000.00 0.00

S94021400026202000006
No Servizi

Servizio
Sanificazione UTA Gili Laura 1290920000-2 1ITC122020 1 0.00No 0.00315,000.00 315,000.00 0.00

F94021400026202000009
Si Forniture Fornitura gas Gili Laura 1265210000-8 1ITC122020 1 0.00No 0.00

1,600,000.00
CONSIP226120

1,600,000.00
0.00

F94021400026202000010
No Forniture

Fornitura energia
elettrica

Gili Laura 1265300000-6 1ITC122020 1 0.00No 0.00
1,700,000.00

SCR Piemonte0000236482
1,700,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F94021400026202000011
No Forniture Fornitura Acqua Gili Laura 1265100000-4 1ITC122020 1 0.00No 0.00265,000.00 265,000.00 0.00

F94021400026201900031
No Forniture

Arredi Aula
Magna San
Giuseppe

Gili Laura 1239000000-2 2ITC122021 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S94021400026202000007
No Servizi

Accordo quadro
per servizio di
manutenzione

edile sedi
dell'Ateneo

Gili Laura 4850800000-3 1ITC122021 1 200,000.00No 600,000.000.00 800,000.00 0.00

S94021400026202000008
No Servizi telefonia Fissa

Bertero
Pierantonio

3664210000-1 1ITC122021 1 6,000.00No 69,000.000.00 CONSIP22612075,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Bertero Pierantonio

15,226,301.00
(13)

11,183,926.00
(13)

2,172,750.00
(13)

0.00 (13)
1,869,625.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi del Piemonte Orientale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S94021400026201900003 servizio stampanti per studenti 481,800.00 1 gara andata deserta

S94021400026201900018
Noleggio hardware per aule informatiche di

Ateneo
80,000.00 2 aula attrezzate con altre modalità

S94021400026201900019 piattaforma linguistica 70,000.00 2 servizio acquisito con altre modalità

Il referente del programma

Bertero Pierantonio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


